
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL COLLEGIO DOCENTI N. 7 DEL 15/05/2025 

 

La Dirigente preliminarmente chiede ai presenti di poter integrare l’ordine del giorno con il 

seguente punto di discussione: individuazione docente tutor e docente esperto per attivazione del 

modulo di Lingua inglese “Your English, your future! Citizens of the world” come da progetto 

approvato ex Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

“Agenda SUD”. La Dirigente chiede ai presenti di votare l’integrazione. 

DELIBERA N 53 

IL COLLEGIO 

VISTA la richiesta della Dirigente scolastica 

DELIBERA 

Il Collegio approva all’unanimità l’integrazione dell’ordine del giorno della riunione odierna, 

che risulta pertanto essere il seguente: 

1. Adozione libri di testo a.s. 2025/2026 

2. O.M. del 09/01/2025 n. 3 ex Legge 150 del 01/10/2024 recante “Revisione della disciplina in 

materia di valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell’autorevolezza del 

personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati” - valutazione degli 

apprendimenti per le classi della Scuola Primaria: approvazione della nuova rubrica da inserire 

nel P.T.O.F.  

3. O.M. del 09/01/2025 n. 3 ex Legge 150 del 01/10/2024 recante “Revisione della disciplina in 

materia di valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell’autorevolezza del 

personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati”: - valutazione del 

comportamento per gli alunni della SSPG: approvazione della nuova rubrica da inserire nel 

P.T.O.F.  

4. Nota del MIM n. 57173 del 14/04/2025 recante Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”: proposta di candidatura  

5. Documenti per la gestione degli Esami conclusivi del I ciclo di istruzione: griglie di 

valutazione delle prove scritte e del colloquio, criteri di attribuzione della lode  

6. Provvedimenti di permanenza alla scuola dell’infanzia per alunni in età di obbligo scolastico 

per l’a.s. 2025/2026  

7. Calendario delle iniziative di fine anno scolastico  

8. Adempimenti di fine anno scolastico 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

9. Individuazione docente tutor e docente esperto per attivazione del modulo di Lingua inglese 

“Your English, your future! Citizens of the world” come da progetto approvato ex Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 

SUD” 

 

1. Adozione libri di testo a.s. 2025/2026 

 

DELIBERA N 54 

IL COLLEGIO 

VISTA la Circolare n. 14536 dell'8 aprile 2025 del MIM 

VISTA la nota n. 6740 del 15.02.24 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

VISTA la nota n. 2581 del 9 aprile 2014 in merito all’adozione dei libri di testo 

PRESO ATTO delle proposte dei Consigli di classe/interclasse così come da verbalizzazioni 

agli atti 

PRESO ATTO delle relazioni presentate dai coordinatori per le nuove adozioni 

DELIBERA 

all’unanimità l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2025/26 

 

 

2. O.M. del 09/01/2025 n. 3 ex Legge 150 del 01/10/2024 recante “Revisione della disciplina 

in materia di valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell’autorevolezza del 

personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati” - valutazione degli 

apprendimenti per le classi della Scuola Primaria: approvazione della nuova rubrica da 

inserire nel P.T.O.F 

DELIBERA N 55 

                                                              IL COLLEGIO 

VISTA O.M. n.3 del 09/01/2025 del MIM 

ASCOLTATA la proposta così come illustrata dalla docente Lamberti Lucia 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare della nuova rubrica di valutazione degli apprendimenti della scuola 

Primaria da inserire nel P.T.O.F 

 

3. O.M. del 09/01/2025 n. 3 ex Legge 150 del 01/10/2024 recante “Revisione della disciplina 

in materia di valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell’autorevolezza 

del personale scolastico nonché di indirizzi scolastici differenziati”: - valutazione del 

comportamento per gli alunni della SSPG: approvazione della nuova rubrica da inserire 

nel P.T.O.F.  

 

DELIBERA N 56 

                                                              IL COLLEGIO 

VISTA O.M. n.3 del 09/01/2025 del MIM 

ASCOLTATA la proposta della docente Rega Anna Barbara 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare della nuova rubrica di valutazione del comportamento per la SSPG da 

inserire nel P.T.O.F 

 

4. Nota del MIM n. 57173 del 14/04/2025 recante Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 



 3 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”: proposta di candidatura  

DELIBERA N. 57 

IL COLLEGIO 

VISTA la Nota del MIM n. 57173 del 14/04/2025 

ASCOLTATA la proposta della Dirigente 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 

DELIBERA 

all’unanimità di presentare la candidatura relativa all’avviso ex Nota del MIM n. 57173 del 

14/04/2025 recante Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, 

al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 col 

Progetto dal titolo  “Cosa sarò da grande” 

 

5. Documenti per la gestione degli Esami conclusivi del I ciclo di istruzione: griglie di 

valutazione delle prove scritte e del colloquio, criteri di attribuzione della lode  

 

 

DELIBERA N. 58 

                                                             IL COLLEGIO 

VISTA la nota ministeriale n 4155 del 07/02/2023 

VISTI il D.lgs 62/2017 e il D.M. 741/2017 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 

                                                              DELIBERA 

all’unanimità di approvare le modalità di valutazione delle prove dell’Esame conclusivo del I 

ciclo e i criteri di attribuzione della lode. 

 

6. Provvedimenti di permanenza alla Scuola dell’Infanzia per alunni in età di obbligo 

scolastico per l’a.s. 2025/2026 

 

DELIBERA N. 59 

IL COLLEGIO 

 

VISTA la legge 104/92 

VISTA la richiesta delle famiglie degli alunni interessati 

VISTI i verbali dei GLO tenutisi in data 14 maggio u.s. 

VISTE la relazioni delle docenti  

PRESO ATTO dei progetti per la permanenza così come illustrati dalle docenti 

    

DELIBERA 

all’unanimità di esprimere parere favorevole alla permanenza degli alunni F.R. e T.C. alla Scuola 

dell’Infanzia in età di obbligo scolastico per l’anno scolastico 2025/2026. 

 

7. Calendario delle iniziative di fine anno scolastico 

 

DELIBERA N. 60 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO delle proposte formulate dalle responsabili di plesso 



 4 

VISTO il Piano delle attività dell’Istituto per l’a.s. 2024/25 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare le iniziative di fine anno scolastico 

 

 

8. Adempimenti di fine anno scolastico 

Per gli adempimenti di fine anno, restano confermati quelli approvati nel piano annuale delle 

attività. 

Il Collegio prende atto. 

 

9. Individuazione docente tutor e docente esperto per attivazione del modulo di Lingua 

inglese “Your English, your future! Citizens of the world” come da progetto approvato ex 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, “Agenda SUD” 

 

DELIBERA N. 61 

IL COLLEGIO 

VISTA la disponibilità della docente Di Leo Marinella a ricoprire l’incarico di docente esperto 

per il Modulo del Progetto  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare la docente Di Leo Marinella quale docente esperto per la 

realizzazione del Modulo di Lingua inglese “Your English, your future! Citizens of the world” 

 

DELIBERA N. 62 

VISTA la disponibilità della docente Ardito Antonietta a ricoprire l’incarico di docente tutor per 

il Modulo del Progetto  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare la docente Ardito Antonietta quale docente tutor per la realizzazione 

del Modulo di Lingua inglese “Your English, your future! Citizens of the world” 

 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del 

verbale per sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

Il Collegio prende atto e procede alla votazione  

DELIBERA N. 63 

 

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI  

  
La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-05-16T09:32:58+0200
	GABRIELLA LIBERTI




